
25-lecie członkostwa Polski w OECD

W tym roku przypada 25.rocznica przystąpienia Polski do Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). Było to
pierwsze ugrupowanie świata zachodniego o charakterze integracyjnym, do którego nasz kraj został zaproszony i przyjęty.
Członkostwo w tej organizacji to dla nas przede wszystkim znak jakości i przynależności do grupy państw, które
zobowiązały się do wspierania rozwoju gospodarczego i dobrobytu oraz poprawy jakości życia.

Członkostwo Polski

Przystąpienie Polski do Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (ang.
Organization for Economic Co-operation and Development – OECD) 22 listopada 1996
roku miała szczególne znaczenie dla podlegającej przeobrażeniom gospodarki oraz
kształtujących się struktur demokratycznych. W obliczu nasilających się
współzależności ekonomicznych pomiędzy krajami oraz w wyniku postępującej
globalizacji, uczestnictwo w pracach Organizacji zaowocowało dla Polski
doświadczeniami, które były ważne dla rozwoju współpracy z innymi krajami oraz
ugrupowaniami. Przystąpienie Polski do OECD wpłynęło m.in. na szersze otwarcie
polskiej gospodarki, poprawę konkurencyjności i produktywności czy wzrost wymiany
handlowej i kapitałowej z zagranicą a nabyta praktyka była szczególnie cenna w
procesie akcesji Polski do Unii Europejskiej.

Obchody rocznicy

W związku z tym Ministerstwo Rozwoju i Technologii jako resort wiodący we współpracy
Polski z OECD organizuje obchody rocznicy związane z tym wydarzeniem. Z okazji
jubileuszu organizowane są nie tylko seminaria, publikacje czy podcasty, ale także
konferencja z udziałem mięzdynarodowych gości, w tym Sekretarza Generalnego
OECD - Mathiasa Cormanna.
Głównym celem podejmowanych przedsięwzięć jest podkreślenie znaczenia tej
Organizacji w Polsce, niezwykle owocnej współpracy trwającej ćwierć wieku oraz jej
wpływu na gospodarkę i społeczeństwo, także w kontekście wyzwań w dobie obecnej
pandemii.

Emisja znaczka "25 lat Polski w OECD"

Ministerstwo Rozwoju i Technologii wystąpiło z inicjatywą wydania przez Pocztę Polską
znaczka okolicznościowego „25 lat Polski w OECD”. Emisja filatelistyczna stanowi
część działań promocyjno-informacyjnych związanych z jubileuszowymi obchodami
naszej aktywności w Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju. Autor projektu -
Jan Konarzewski, przedstawił na znaczku logo Organizacja Współpracy Gospodarczej i
Rozwoju (OECD). W tle waloru widnieją strzałki w różnych kolorach. Oprócz znaczka
Poczta Polska wydała, w limitowanej wersji, kopertę FDC, czyli kopertę Pierwszego
Dnia Obiegu. Przedstawia ona symboliczną grafikę nawiązującą do 25 lat obecności 
naszego kraju w OECD. Znaczek został wprowadzony do obiegu 16 października.
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Zamieszczone filmy pochodzą od podmiotu zewnętrznego. Materiał będący w posiadaniu Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, nie został przez niego, ani na jego rzecz wytworzony, ani nabyty.

W związku z tym nie stosuje się do niego przepisów Ustawy dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.
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